1

证券代码：603758          证券简称：秦安股份       公告编号：2023-050

重庆秦安机电股份有限公司

2023年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

特别提示：本公告所载2023年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会

计师事务所审计，具体数据以公司2023年半年度的定期报告中披露的数据为准，

敬请投资者注意投资风险。

一、2023年半年度主要财务数据和指标

                                                   单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 728,408,524.82 592,041,257.61 23.03

营业利润 155,008,900.80 93,073,656.28 66.54

利润总额 154,037,408.28 90,689,537.42 69.85

归属于上市公司股东的

净利润
128,195,848.57 76,751,532.59 67.03

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

125,842,932.66 42,082,750.98 199.04

基本每股收益（元） 0.30 0.19 57.89

加权平均净资产收益率 4.96 2.87
增加 2.09个

百分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 2,883,224,993.33 3,193,521,671.88 -9.72

归属于上市公司股东的

所有者权益
2,366,011,712.56 2,661,745,246.34 -11.11

股    本 438,797,049.00 438,797,049.00 -

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
5.39 6.07 -11.20

2

二、经营业绩和财务状况情况说明

据中国汽车工业协会统计，2023年上半年，我国汽车市场累计实现较高增长。

受益于此，2023年以来公司部分客户订单需求和产品交付增加，2023年上半年公

司实现营业收入72,840.85万元，同比增长23.03%。同时，公司积极调整客户及

产品结构，加强内部管理，降本增效，上半年实现归属于上市公司股东的净利润

12,819.58万元，同比增长67.03%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润12,584.29万元，同比增长199.04%；基本每股收益0.30元，同比增长57.89%。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载

2023 年半年度主要财务数据为初步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2023 年半年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投

资风险。

特此公告。

重庆秦安机电股份有限公司董事会

2023 年 8月 3日